
大賽日程

最新資訊、諮詢等

2月16日（週五）

2月17日（週六） 10：30∼19：00
（最後進場時間）

11：30∼20：00
（最後進場時間）

跑
者
登
記

2月18日（週日）

6：50
6：50∼8：15
8：00∼8：44

8：45
8：55
9：00
13：00
15：00

更衣室、更衣區開放

隨身物品寄存

跑者排隊

開跑儀式

輪椅競技開始

馬拉松、雙人接力賽開始

馬拉松頒獎典禮

馬拉松、雙人接力賽結束

都展覽館3樓
平安神宮前

大
賽
當
天

●跑者登記

●歡迎廣場
都展覽館1樓、3樓

S∼F區段 ：田徑競技場

G∼K區段 ：輔助競技場

大賽官網

跑者問卷調查

2018年2月15日（週四）為止的工作日.........9:30∼17:30 06-6252-4009
2018年2月16日（週五） ..............................9:30∼17:30 06-6252-4009
2018年2月17日（週六） ............................10:00∼20:00 090-5967-3887
2018年2月18日（週日） ..............................6:00∼17:00 090-5967-3887

跑者
電話呼叫中心

http://www.kyoto-marathon.com/

西京極綜合運動公園

京都馬拉松 搜索

大賽召開與否
最終決定

最終決定日期
2月18日(週日)

5：00
※於大賽官網發表。
※僅限於大賽中止時亦於京都市情報館http://www.city.kyoto.lg.jp通知。
※大賽中止時，參加費用及手續費用一概不予退還，敬請見諒。 京都市情報館 搜索

即使雨天也如期舉行，但若遇到災害或天氣不佳、河川氾濫等情形時，可能中止大賽。

與大賽召開與否相關的訊息將於左列日期及以下列方法發表。

為了使跑者的意見充分反應於下次大賽，大賽結束後，JTB用電子郵件發送問卷調查。請協助填寫。

真摯地感謝各位報名參加

「京都馬拉松2018」。

希望各位能事先閱讀本指南，

於比賽當天以最佳狀態參加比賽。

全體工作人員誠心歡迎您的到來。

真摯地感謝各位報名參加

「京都馬拉松2018」。

希望各位能事先閱讀本指南，

於比賽當天以最佳狀態參加比賽。

全體工作人員誠心歡迎您的到來。 參賽
指南

京都馬拉松
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會　場

一般跑者

胸（附測量晶片） 背後（附加訊息之號碼布）

2月16日（週五）11:30∼20:00（最後進場時間）
2月17日（週六）10:30∼19:00（最後進場時間）
※錯過上述時間，即使因公共交通工具延誤亦不受理。

請預留充裕的時間前來登記。

※大賽當天18日（週日）一概不受理登記事務。
○需跑者本人前來辦理登記（不受理代理登記）。

○需要與伴跑者一同參加的殘障人士，請攜帶殘障手冊或療育手冊，必須與伴跑者兩人一同前來。

都展覽館1樓

（京都市勸業館︰

京都市左京區岡崎

成勝寺町9-1）

 

①號碼布兌換證

※因遺失或忘記攜帶兌換證而補辦時，需200日圓手續費用。

②確認本人之文件（影本不可）※請攜帶下列文件之一。

跑者登記流程

於跑者登記處所領取的物品

ID確認（確認是否為本人）

週五延後
一小時受理

攜帶物品

日　期

領取號碼布、參加獎等
歡迎廣場

（都展覽館1樓・3樓）

此為大賽
當天的終點會場

跑者登記（2月16日(週五)／2月17日(週六)）

號碼布兌換證

○於起點會場所寄存之行李將於終點會

場交還。

○請務必將袋口之細繩綁緊，以免袋內

的行李滑落。

○貴重物品、易碎物品、動物、長傘

（可折疊的傘可寄存）、危險物品等

不得寄存。而且，貴重物品遺失時不

負任何責任，敬請注意。

○放不進隨身物品寄存袋的物品，於起點會場之隨身物品

寄存區有寄送行李服務（另付費用），可寄送到終點會

場或府上（僅限國內）。

提供：株式會社華歌爾

○請務必當場確認所印刷之姓名是否正確。

○無法補發。請務必將兩張號碼布分別在胸前及背後。未依

規定別上兩張號碼布者，將視為喪失跑者資格之對象。

○起點會場的更衣室將會十分擁擠，請於前一天事先別在T

恤上。

○以伴跑者參加者，將會發給伴跑者專用之「伴跑者號碼

布」。

○隨身物品寄存袋貼紙（請參閱　、安全別針（8個）及起

跑前之確認事項亦在其中。

胸（附測量晶片） 背後

號碼布1 隨身物品寄存袋3

○請務必於前一天為止貼在隨身物品寄

存袋（請參閱　）中央。

○於放進行李前張貼為佳。

3

2

隨身物品寄存袋貼紙2

參加獎「京都馬拉松2018原創BUFF」4

大賽官方手冊5
○除了參加者名冊、競技注意事項以外，刊

載了沿途聲援地圖等有關大賽各種資訊之

官方手冊。

○可當做髮箍、圍脖等，有多種使用方

法的西班牙產的多機能配件。

○作為禦寒措施，也請於大賽當天配

戴。

京都マラソン
2018

このシールを手荷物預け袋に貼ってください
Please affix this sticker to your baggage.

手荷物トラック
Baggage  car

京都　太郎

NO.①
10001

・護照　　・駕照　　・健康保險證（卡）　　・住民票　　・住民基本台帳卡

・特別永住者證明書　　・外國人在留卡　　・學生證　　・國民年金手册

登録跑者

平成29年2月17日（土）
10：30～19：00

ナンバーカード引換証

誓 約 書
誓約内容

受付時に本人確認を行いますので、下記に該当する本人確認書類をいずれか1つ必ずお持ちください。

ナンバー

緊急連絡先（競技運営中、確実に連絡がとれる近親者等を必ず記入してください。）

氏　名

LET柄続名氏

種　目

受付当日このナンバーカード引換証を持参し、必ず誓約書に自筆署名及び
緊急連絡先を記入のうえ、受付へ提出し、ナンバーカードをお受け取りください。

氏名 名署者護保）筆自人本（ （本人が未成年の場合）

②私は大会開催中に負傷したり事故に遭遇したり、又は発病した場合には応急処置を受けることに異議はありません。
　さらに、私に対する補償は大会主催者が加入した保険の範囲内であることを了承します。
③代理出走はいたしません。代理出走者が大会開催中に事故に遭遇しても、主催者に関する一切の責任を免除します。
　また、代理出走が発覚した場合、表彰の取消など主催者の指示に従います。
④大会開催中の映像、写真、記事、記録のテレビ、新聞、雑誌、インターネット、次回大会のポスター、パンフレットなどへの掲載権は
　主催者に属することを承諾します。
⑤私は仮装して参加しません。
私は大会に参加するにあたり、上記の内容を遵守することを誓約します。

注 意 事 項

大会当日の受付は一切行いません

みやこめっせ（京都市勧業館）
1階　第2展示場

受付日時

受付場所

①私（参加者）は健康に留意し、心疾患等なく万全な体調で、十分なトレーニングをしたうえで本大会に参加します。
　また、裏面の健康チェックリストで自分の体調チェックを必ず行い、体調不良の場合は参加を中止するか、慎重にレースに参加します。

平成29年2月16日（金）
11：30～20：00

※19：00最終入場
※17日（土）は混雑が予想されます。

※20：00最終入場

・個人番号カード（マイナンバーカード）　・運転免許証　・パスポート　・特別永住者証明書　
・在留カード　・住民基本台帳カード　・健康保険証　・国民年金手帳　・介護保険証　
・住民票　・学生証　・身体障害者手帳　・療育手帳　・精神障害者保健福祉手帳　

左右50cm

上下
70cm
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請務必利用公共交通工具來場。

從阪急電車「河原町站」坐市營巴士（230日圓）

5號系統 去往銀閣寺·岩倉

❷[岡崎公園美  術館·平安神宮前]下車即到

32號系統 去往平安神宮·銀閣寺
46號系統 去往祗園·平安神宮

❶[岡崎公園ROHM劇場京都·都展覽館前]下車即到

31號系統 去往高野·岩倉，201系統 去往祗園·百萬遍
203號系統 去往祗園·熊野·銀閣寺

❸[東山二條·岡崎公園口]下車後，步行約5分鐘

從JR京都站來場的
推薦路線

1

3

2

從JR「京都站」（烏丸口）坐市營巴士（230日圓）

100號系統 去往清水寺·銀閣寺
110號系統 去往祗園·平安神宮
5號系統/經由五條通５號系統 
　　　　去往銀閣寺·岩倉

❷[岡崎公園美  術館·平安神宮前]下車即到

206號系統 去往祗園·北大路巴士總站

❸[東山二條·岡崎公園口]下車後，
步行約5分鐘

巴士綜合
指南處

JR京都站（烏丸口）

C乘車處

B乘車處

A乘車處

D
乘
車
處

A1乘車處
5號系統/

經由五條通
５號系統

D2乘車處
206號系統

D1乘車處
100號系統/110號系統

地鐵東西線
約5分鐘

地鐵烏丸線
約5分鐘

京都站

地鐵 烏丸禦池站

步行 約11分鐘

都展覽館

地鐵 東山站

2
6
0
日
圓

Marutamachi
Sta.

To Kokusai
Kaikan

Marutamachi-dori st.

Kyoto City Hall

Jingu-marutamachi
Sta.

Kyoto
Shiyakusho-Mae Sta.Oike-dori St.

地鐵
烏丸禦池站

鴨
川

Nijo-dori St.

To Umeda
Karasuma
Sta.

阪急電車

京都線 河原町站

To Uzumasa 
Tenjingawa

Sanjo-dori St.

Shijo Sta.

Gojo Sta.

Shijo-dori St.

Gojo-dori St.

地
鐵
烏
丸
線

京
阪
本
線

JR京都站

Shichijo-dori St.

Higashi-
Honganji
Temple

To Takeda

Karasum
a-dori St.

Kaw
aram

achi-dori St.

Heian-jingu
Shrine

Rohm
Theatre
Kyoto

To Demachiyanagi

東山二條・岡崎公園口

岡崎公園ROHM劇場京都・
都展覽館前

O
kazaki-dori St.

Kyoto
City Zoo

Jingu-m
ichi St.

地鐵
東山站

Niomon-dori St.

Kyoto
Prefectural

Library Kyoto
Municipal
Museum
of Art

都展覽館

出口2

出口1

Higashioji-dori St. 京都國立近代美術館
岡崎公園美  術館・ 

平安神宮前

Sanjo Sta.

Gion-shijo
Sta.

地鐵東西線

Yasaka-jinja
Shrine

Maruyama Park

To Rokujizo/Ham
aotsu

Kiyomizu-
gojo Sta.

Shichijo
Sta.

To Yodoyabashi

Kaw
abata-dori St.

Sanjo Keihan 
Sta.

To Shin-Osaka To Maibara

Kiyomizu-dera
Temple

前往起點會場之交通資訊（2月16日(週五)／2月17日(週六)）
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除了以大會贊助商為首的各種攤位、京都知名料理店的小吃攤位、茶席之外，

還有許多好玩的內容。不限跑者，任何人都可以進場。

請務必與朋友和家人一同前來。※2/18（週日）大會當天為跑者專用區域。

往1樓（出口）

由1樓

※有變更配置之可能性。※寄存行李箱等大件行李。

都展覽館3樓

東北支援攤位

匠之技
 2月16日（週五）
裏千家品茗區

 2月17日（週六）

運動用品
販賣區活動單位

官方商店

美
食
小
吃
攤
位
區

市營巴士
售票處

贊助商

贊
助
商

贊
助
商

東北3縣
觀光PR攤位

活動舞台

主
題
展
示
區

入口 往3樓

綜合問詢處
隨身物品寄存

參賽者
報到處

服務台

贊助商區

跑者 一般

都展覽館1樓

簡
易
雨
披

京都馬拉松2018

原創個人水杯
2018年2月16日（週五）限定

應急救護講習會

東日本大地震復興支援

・仙台國際半馬拉松大賽（宮城縣）
2018年5月13日召開

・一關國際半馬拉松大賽（岩手縣）
2018年9月中旬召開（預定）

・會津若松市鶴城半馬拉松大賽（福島縣）
2018年10月上旬召開（預定）

發放簡易雨披

折疊後
小巧方便！

從2018年起大會將會向廣大跑者發放

簡易雨披作為雨天和禦寒措施。

作為起跑鳴槍前下雨或者禦寒措施，請

務必善用雨披。如有需要，請自由領

取。

※發放地點請參照下圖。

請同時確認關於衣物回收的

相關資訊。

舉辦關於AED使用方法和心肺復甦法的講習會。參加者將會獲得由

歐姆龍健康事業株式會社提供的大禮！而且還將獲得由京都馬拉松

送出的原創個人水杯！數量有限，請儘早申請！

※詳情請參閱一同寄出的宣傳單。

前500位來到跑者登記處的跑者可以獲贈京都馬拉松

原創個人水杯。此外！京都馬拉松路線上的補水站設

置有個人水壺、個人水杯專用的補水站。

※自帶個人水杯、個人水壺的人才有機會獲得特別飲料！讓我們帶著個

人水杯、個人水壺推進環保行動「DO YOU KYOTO?」吧！

※飲料和補水站的設置地點請在主頁等確認。

從居住在京都市的參賽選手中抽選出跑者，向每個大賽各派

出3名。請在「歡迎廣場」參與應徵活動。

請自由
領取！

送給前500名
跑者！

什麽！

向參加者
送上
大禮！

※交通費、住宿費由事務局承擔。

New !

與京都的文具老店「鳩居堂」合作推出

「Nihohi 袋（香囊）」，只送給女性跑者！

將會在跑者登記處發放，敬請期待。

New !

http://www.kyukyodo.co.jp/index.html

11:30∼20:00
（最後進場時間）

10:30∼19:00
（最後進場時間）

2018年

2月17日（週六）

各限定50名合計100名

會場

低週波治療器
由歐姆龍健康事業株式會社提供

個人水杯
京都馬拉松原創

❶10:30∼12:00　　　❷14:00∼15:30

免費進場

在都展覽館舉行

請透過右側的

申請表進行申請。

歡迎廣場地下1樓

（跑者登記會場）

2月17日（週六）

2月16日（週五）

※請參加任意一場講習。

鳩居堂 搜索

美食小吃攤位

歡迎廣場

鳩居堂

New !

も て な し 屋 台お
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阪
急
京
都
線

①剪票口

至
 京

都
、
河
原
町

至 大
阪、梅田

河原町站（發）

6:24
6:35
6:39
6:44
6:50
6:54
7:00
7:05
7:11
7:15
7:22
7:27
7:33
7:37
7:43

普通

快急

普通

普通

快急

準急

快急

準急

快急

準急

快急

準急

快急

準急

快急

烏丸站（發）

6:25
6:36
6:40
6:45
6:51
6:55
7:02
7:06
7:13
7:16
7:24
7:28
7:35
7:39
7:45

大宮站（發）

6:27
6:38
6:42
6:47
6:53
6:57
7:03
7:08
7:14
7:18
7:25
7:30
7:36
7:40
7:47

西院站（發）

6:29
6:40
6:44
6:49
6:55
6:59
7:05
7:10
7:16
7:20
7:27
7:32
7:38
7:42
7:49

 西京極站（到）

6:31
6:42
6:46
6:51
6:57
7:01
7:07
7:12
7:18
7:22
7:29
7:34
7:40
7:44
7:51

從大阪、梅田方面前往的列車，除了週六、週日及例假日之時刻表以外，還有下列之快速急行，皆臨時停靠西京極站。

梅田站（發）

6:15
6:30
6:45
7:00
7:15

快急

快急

快急

快急

快急

十三站（發）

6:19
6:34
6:48
7:04
7:18

淡路站（發）

6:24
6:39
6:53
7:09
7:23

 茨木市站（發）

6:32
6:47
7:01
7:17
7:32

 高槻市站（發）

6:36
6:53
7:06
7:21
7:37

 長岡天神站（發）

6:44
7:00
7:14
7:29
7:45

桂站（發）

6:49
7:06
7:20
7:35
7:50

西京極站（到）

6:51
7:07
7:21
7:36
7:52

阪急電車可使用的
IC卡

阪
急
西
京
極
站

PiTaPa、ICOCA、

Suica、PASMO、TOICA

等主要的IC卡都可使用。

各公共交通工具的時刻表可能會有所變

更，請務必要親自進行確認。

※如錯過起跑時間，將不能參加比賽。

①自京都、河原町方面
　前往之剪票口路線

②自京都、河原町方面
　前往之臨時出口路線

③自大阪、梅田方面前
　往之臨時剪票口路線

【自剪票口前往之路線】
③臨時剪票口 6:30∼

無法進行IC卡之儲值

②臨時出口 6:30∼

無法進行IC卡之儲值

請預留充裕的時間前來（若因公共交通工具、道路狀況而遲到者，主辦單位一概不予負責。）。

預計十分擁擠，請於電車

抵達車站後聽從站務人員

之指示。

會
很
擁
擠

預定

重要

起點會場

JR京都站發車　直達起點會場巴士（臨時市營巴士）／先到1,750名為限

6：25∼6：50（所需時間15∼20分鐘）　※從市營巴士「京都站前C5乘車處」發車（預定直達車35輛）

車票（現金230日圓）於2月16日（週五）及17日（週六）在歡迎廣場（都展覽館3樓）販售。

※由於京都市交通局的協助，有路線巴士運行。

※無販售當天票。

※擁擠時有可能無座位。

前往阪急西京極站之交通資訊（2月18日（週日）時刻表）

6:24∼7:43之間從河原町站出發的全部列車，

包含快速急行，皆停靠西京極站。

前往起點會場之交通資訊（2月18日（週日））

天
神
川
通

天
神
川
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Hannaryz Arena
（京都市體育館）

市民
運動
會館

飲料
供應區

阪急京都線

至 梅
田

田徑競技場

五條通

Wakasa 體育場京都

（西京極棒球場）

起　點

起跑區段
（S∼F）

隨身物品寄存區

更衣區

男子專用更衣區

男子專用更衣室

女子專用更衣區

女子專用更衣室

雙人接力賽受理處

宅配受理處
（此為付費服務）

飲料
供應區

綜合問詢處

聲援者觀覽席

請協助隨身
物品檢查。

禁止進入場內

從京都站發車的
臨時市巴士抵達此處。
（預定35台）

輪椅跑者

至 太秦天神川站
（2公里/步行約30分鐘）

市營巴士停靠站
（西京極運動公園前）

雙人接力賽用
隨身物品運送車

（ （

為使大賽安全且順利地進行，

可能會實施隨身物品檢查。

敬請見諒並給予協助。

女子跑者於更衣後僅
能從Hannaryz Arena
（京都市體育館）2樓
退出。

從2樓退出時請使
用此坡道。救護站

跑者路線

起跑區段

跑者區
（一般民眾不能進入）

聲援者路線

隨身物品運送車∼

男子跑者路線

男子跑者離場路線

女子跑者路線

女子跑者離場路線

吸煙處

S・A・B入場口

S・A・B入場口

輔助競技場

起跑區段
（G∼K）

G・H入場口

熱身區域
J・K入場口

禦寒衣物回收處

起點會場

C∼Ｆ入場口

1 16

A

S

B

C

D

E

F

13
14
15

H

J

K

G

2
1

5

10

3
4

6 7 8

9
11 12

16
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New !

N ew !

隨身物品運送車

隨身物品
運送車編號

起跑區段

〈例〉

阪
急
西
京
極
站

天
神
川
通

臨時剪票口

臨時出口

剪票口

至
 河

原
町

至 太秦天神川站
（2公里/步行約30分鐘）

○請勿於會場週邊停車。

○為避免對週邊住民及設施造成困擾，請勿於前

一夜露宿於起點會場週邊。

活動會場禁止以自家車、巴士等接送。

綜合問詢處綜合問詢處

在起跑典禮中，為祈求於東日本大

地震中死者之冥福及早日復興，全

員進行默禱。

男子更衣室
【Hannaryz Arena（京都市體育館）】

女子更衣室
【市民運動會館2樓體育館】

更衣區（男女）
【Wakasa體育場京都（西京極棒球場）】

∼關於默禱∼

※嚴禁穿鞋進入

日程安排

6:50　開放更衣室使用

6:50　開始辦理隨身物品寄存（∼8:15）

8:00　跑者開始排隊（∼8:44）

8:45　開幕儀式

8:55　輪椅競技開始

9:00　馬拉松·雙人接力賽開始

　
攜帶物品

①號碼布（胸前、背後共兩張）

②隨身物品寄存袋

③1000日圓左右的現金（發生緊急情況時可能需要乘坐電車或巴士，建議您攜

帶乘車費。）

④（僅限需要者）禦寒衣物

　可回收再利用的衣物（請參閱下方）。

　
更　衣

　
隨身物品寄存

6：50～8：15
○上述時間外不得寄存行李。

○行李一旦寄存中途不能取出。

　
起跑區段排隊

8：00～8：44
○8:44即停止往起跑區段之誘導。請預留充裕的

時間進行移動。

○未能趕上排隊時間的跑者會被安排在最末尾起跑。

○未能趕上起跑時間者，則無法參賽。

　
禦寒衣物回收

○至起跑的鳴槍為止，在各區段排隊中也可穿著可丟棄的毛衣或外套等衣物禦

寒。

○衣物可事先放到回收處，或是於輪椅競技開始之鳴槍後，放到所指定的地點

或交給拿有袋子的回收人員。

○回收之衣物將作為資源回收再利用，無法返還。

○於AD確認門或參加區段之入口，請將號碼布放在明顯位置以便確認。

○跑者登記時發放的簡易雨披請不要放入衣物回收處而是放入垃圾桶。

禦寒衣物回收處

更衣區的開放提前了
10分鐘！

隨身物品寄存的時間
提前了10分鐘！

6：50～8：30

6：50～8：30

6：50～8：30

至
 河

原
町
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H

J

A

S

B

C

D

E

F

G

K

起點會場洗手間

×12（小8、大4） ×618
間

●準備有多數洗手間，但依地點不同預計會很擁

擠。請事先確認設置有洗手間的地點。

女士洗手間 180 間

男女共用洗手間 43 間

〈 合　計 〉 637 間

9
間

男士洗手間 414 間（小 227、大 187）

×6

×8

×7

×7

×13

×14

×9（小3、大6）

×21（小8、大13）

×22（小8、大14）

×10（小3、大7）

×13（小5、大8）

×13（小6、大7）

Wakasa 體育場京都

（西京極棒球場）

起　點

×14

輔助競技場

×17

×10（大10）

×17（小14、大3）

×12（小10、大2）

×19（小16、大3）

×19（小16、大3）

×18（小15、大3）

田徑競技場

Hannaryz
Arena

（京都市體育館）

Hannaryz
Arena

（京都市體育館）

市民
運動
會館

市民
運動
會館

×13（大13）

×34（小14、大20）

×44（小15、大29）

×8×8

×10×10（小10）

×30（男女共用）

37
間

16
間

50
間

106
間

61
間

86
間

1樓

2樓

1樓 2樓

×8

1樓

2樓

×12（大12）

×7（小4、大3）

×16（小16）

×512
間

×1212
間

×13（男女共用）29
間

×22

×29（小24、大5）

×7（小4、大3） ×5

102
間

×6（小4、大2） ×3

×2（大2）

×29（小24、大5）

×10（大10）

×7

99
間
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起跑前的競技注意事項

過去五年間 2月 18日之氣象數據（依據氣象廳之氣象觀測數據）

天氣概況 氣溫（℃） 降雨量（mm） 風速（m/s）

年

2013 年

2014 年

2015 年

2016 年

2017 年

大雨

多雲有陣雪

雨後時晴

晴朗

多雲時晴有陣雨

4.4

3.3

5.7

5.3

6.8

6.8

5.5

9.3

12.1

10.9

2.3

2.3

3.7

-0.7

3.6

43

0.0

4.5

--

0.5

7.5

0.0

2.5

--

0.5

1.5

0.0

1.0

--

0.5

1.7

3.1

2.3

1.8

1.9

4.2

6.1

5.9

5.1

6.0

7.9

10.7

12.8

8.7

14.2

0.0

1.0

3.3

10.5

2.7

平均 最高 最低 合計
最大

1小時內 10分鐘內

平均
風速

最大
風速

最大瞬間
風速

白天
（6：00 ∼ 18：00）

日照
時間
（h）

○依據 2017 年度日本田徑聯盟競技規則及本大賽規定來運營。

○禁止代為參賽。

○對於競技中的事故只採取應急措施。大賽召開期間之事故、傷病之補償僅限於主辦單位加入之保險範圍內。

 關 於 禦 寒 措 施

在嚴寒下的賽程，有可能引起低體溫症。請各自充分做好禦寒

措施參加比賽。

〈衣物〉

○建議您佩戴參加獎的 BUFF，當成髮箍或圍脖活用之。

○袖套及長緊身褲等禦寒衣物將十分有用。

○T 恤（長袖等）請避免穿著吸汗不易乾的棉製品，建議穿著

具速乾性的聚酯纖維等製品。

〈雨披〉

○透明雨披極具防寒性，且能看到號碼布，使用起來十分便利。

此外，若於跑步時需要丟棄，請丟在設置於路線上的垃圾桶。

在跑者登記時，發放將透明塑膠垃圾袋開洞的簡易雨披（請

參閱 P.3）。

○也請活用起點會場的禦寒衣物之回收（請參閱 P.6）。

〈保溫乳液〉

○於大腿部（大腿前方）、腰部、上腕部及小腿肚等處，塗抹具

有保溫效果的保溫乳液是有效的。

Ch e c k !

■所謂低體溫症
是指直腸溫等中心體溫呈 35 度以下的狀態。一邊燃燒能量源一邊跑步不會造成
低體溫症，步調變緩使內燃機關活動低下或燃燒能量源枯竭時容易引起低體溫症。

確認健康狀況

○確認於跑者受理時所領取的「起跑前確認事項」之內容，

身體狀況不佳時請放棄參加比賽，千萬不要勉強。

○賽跑中若感到身體不適，請鼓起勇氣放棄比賽，千萬不要

勉強。

○感染流行性感冒或其他感染病，或病剛好不久的人士，為

了自身及其他參賽者，請勿參加比賽。

服　裝

○起跑後，請穿著能看到號碼布的服裝跑步。

○為了優先讓 16,000 人跑者安全比賽，禁止以創意造型服

裝參賽。

　※由於安全性難以確認，有摔倒的風險，對緊急處理會造

成一定的阻礙。

○於大賽會場（包括於路線上），禁止穿戴具有企業名、商

品名之含意的圖案或商標等廣告性質的衣物。

○依當天的天氣狀況，更衣室可能會十分擁擠，建議您當天

早晨於府上或住宿飯店做好基本更衣，於會場只進行禦寒

衣物之穿脫。



救護所
Medical Aid Station

第1関門

6.1km

9.1km

閉鎖時刻

Next Closing Point
次の関門は

Closing Point

10:02

10:25

救 護 所
Medical Aid Station

9

賽跑路線上之競技注意事項

領跑員

○領跑員（配戴圍兜、汽球）分別以三至四名跑者依以下六

種紀錄跑步。

○領跑員以自起跑鳴槍至抵達終點為止的紀錄（總時間）為

目標來跑步。紀錄時間僅供參考，並非保證以準確的設定

時間完賽。

救護

○起跑處設有兩處，路線上設有 10 處，終點

處設有 3 處救護站。

○救護站有醫師及護士待命。身體狀況不佳者

請提出。

○醫師及競技負責人判斷為無法繼續比賽時，

會要求跑者中止比賽，請跑者遵照其指示。

○各救護站以急救為主的體制來運作，對競技

中的傷病只進行應急救護。無法提供應急救

護以上的醫療措施，亦無法承擔責任。

○救護站無準備家庭用常備藥（胃腸藥、感冒

藥）。

○不提供貼布、濕敷、冷噴劑等處理。有需要

者請自行準備。

○賽跑路線上約每 400 公尺配置有持有 AED 的救護人員（穿

著紅色衣服）。周圍若有跑者突然昏倒時，要和其他跑者

及工作人員合作，確認周圍的安全之後，

大聲呼叫或跑步去叫救護人員。周圍的

人士之合作是最為重要的。

 

路線路寬

○京都馬拉松的路線上有一部分突然變窄的路段（約 29 公

里後 ( 河灘地 )）。跑步速度減緩變為行走狀態時，請遵循

告示牌靠邊行走。

距離標示

○距離標示原則上設置於路線左側每 1

公里處及中間點處。路線最後 5 公里，

則會每 1 公里亦設置剩餘距離標示。    

暫停跑步

○大賽中若發生事故或火災等緊急狀況時，路線上可能會有

緊急車輛通行。

○當緊急車輛在路線上通行時，請聽從工作人員指示停止跑

步。此外，因停止跑步而消耗之時間無法從時間紀錄中修

正扣除。

○京都市包含在範圍內的 J 預警警報響起時，可能會發布在

確認安全之前停止比賽的指示。

步行者、腳踏車之路線橫穿

○利用道路之中央部，於路線上設置 13 處橫穿馬路者專用

等候區（步行者安全地帶），是在不使跑者停止跑步的前

提下，讓步行者、腳踏車橫穿馬路的措施（島方式）。路

線將會依據情況分為左或右，請遵照工作人員指示小心通

過。

○於其他地方也會有依跑者之跑步狀況，使步行者橫穿之情

況，請各位加以協助。

限時關卡

○於交通、警備、競技營運上的考量，

設有限時關卡（請參閱 P.11）。限時

關卡封鎖後，跑者將無法繼續比賽。

關卡封鎖後，停留於路線上的跑者請

遵從裁判及工作人員之指示，迅速地

退至步道上。

○關卡封鎖、競技中止、中途棄權時，

請依下列任一方法前往終點會場（都

展覽館）

①前往最近的限時關卡處，搭乘關卡

巴士。

②搭乘最末尾的尾隨巴士。

洗手間

○洗手間於起點會場設置 637 間，路線上設置 40 處共 377

間，終點會場設置 141 間，總共 1,155 間。

○路線上有告示牌表示洗手間位置，請務必於指定場所如廁。

○洗手間空閒時段中，義工等工作人員也會

利用。

◯為了解決洗手間使用者等待的問題，以起

點會場以及路線的前半程為中心增設了共

計 58 間臨時洗手間。
洗手間標示牌

距離標示牌

限時關卡標示牌

救護站標示牌

目標
時間

3 小時 30 分鐘（9：02）　4 小時 00 分鐘（9：05）　

4 小時 30 分鐘（9：07）　5 小時 00 分鐘（9：10）　

5 小時 30 分鐘（9：12）　6 小時 00 分鐘（9：15）

※（　）：領跑員出發時間

New !

行走者請靠右側 行走者請靠左側

ト イ レ
Toilet

次のトイレまで Next Toilet

1.0ｋｍ

×41
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KYOTO

品　名

補水、補食菜單

水

運動飲料

迷你西紅柿

橘子

香蕉

草莓

醋昆布

京都市上下水道局

大塚製薬

京都八百一本館

京都八百一本館

京都八百一本館

京都八百一本館

中野物産

KABAYA

森永製菓

提　供 照　片

裁 剪 線

裁

剪

線

蜂蜜檸檬
麵包

葡萄糖
碳酸糖

Calorie
Mate

歡迎補食

椰香餅乾

品　名

巧克力軟麵包

生八橋

山一麵包

山一麵包

山一麵包

山一麵包

日清 cisco

株式會社黃金糖

批發廣場 Takagi

大塚製薬

三幸製菓

提　供 照　片

鹽份
補給糖

Weider
in

tablet

京風
豆沙麵包

京都八橋
商工業協同組合

完
賽
後

雪之宿

補食

※照片僅供參考，與實際供應的商品可能有所不同。

其他注意事項

○發現可疑物或可疑人員時，請立即通知大會工作人員。

○路線上每隔 200 公尺到 300 公尺設置垃圾桶。垃圾、不要的雨披及手

套等請丟到垃圾桶。

○關於植物園及河灘地，為保護植栽的植物，指定路線外請勿通行。

○因天候因素，於路線上有可能散佈防止凍結劑，造成路面濕滑，敬請

注意。

補水、補食

○路線上設有 14 處補水站。

○補水站以複數張桌子進行補水。每張桌子有表示 3/5 等顯

示牌，請勿焦急，盡量從後方的桌子取水。

○無關天氣，為了預防脫水症狀之發生，賽程中請多次於補

水站補充水分或運動飲料。

○紙杯或補食時的垃圾等，請勿丟棄於路上或河川，請務必

丟棄於垃圾桶內。

○無法提供特殊飲料。

○關於補水站以外的私設的補水或補食等，主

辦單位不負任何責任。

○自備個人水杯、個人水壺的跑者，可使用個

人杯、壺補水。

◯第 10、11 補水站同時設有個人水杯、個人水

壺專用的補水站。

◯原料中含有的過敏物質，請在主頁等確認。

◯「歡迎補食」為廣大跑者提供了品項豐富的商

品。敬請期待在各個補食站會出現什麽樣的

食品。

補水（運動飲料）

補水（水）

藍　色‥義工

黑　色‥本部工作人員

灰　色‥營運工作人員

紅　色‥救護人員

黃　色‥京都市職員

藍　色‥競技負責人

路線上之工作人員

約有 15,000 名工作人員及義工從事

本次大會的營運。

New !

N ew !

迷你
可頌麵包

衣物回收篇 救護站篇補水篇

差
不
多
該
寄
存
隨
身

物
品
了

咦
?!
別
人
怎
麽

穿
著
上
衣
？

在
起
跑
前
可
以
一
直

穿
著
上
衣
呢

在京都馬拉松各個起

跑區段旁，回收不用

的毛衣和外套等衣

物。

※回收再利用。

腳
開
始
有
點
疼
了
呢
∼

在
下
個
救
護
站
借
一
下

冷
噴
劑
吧
！

沒
有
冷
噴
劑
呢

必
須
要
優
先
照
顧
那
些

真
正
需
要
救
護
的
人
啊

在救護站，醫師和護士

隨時待命，將急救處理

放在第一位。對受傷和

身體狀況不佳的

跑者進行緊急處

置。

馬
上
就
到
補
水

站
了
啊
！

好
多
人
啊
！

噫
！

這
是
什
麼
意
思
？

從
後
面
的
桌
子
，
可
以
不
用

減
緩
速
度
亦
能
拿
到
水
！

京 都 馬 拉 松 小 劇 場

？

哇
∼
！

好
冷
∼
！

京都馬拉松的補水站

以「1/6」「3/6」等來

表示

桌子數，前方相當

擁擠，請大家

分開來補充

水分。
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輪椅競技終點

第1關卡
6.1km／10：02
清瀧道三條（嵐山）

第3關卡
12.5km／10：52
立命館大學前

第2關卡
9.1km／10：25
一條山越

◎同時設有個人水杯、個人水壺專用的補水站。

裁 剪 線

於起點會場、終點會場及路線沿線等多數人

士聚集的地點，依航空法規定禁止使用無線

電遙控飛機等以無線電操作的無人

航空飛機。

裁
剪
線

禁止步行者、腳踏車通行。
禁止試跑！

有貓眼（反射板等突起物）。
通過時請注意！

有貓眼（反射板等突起物）。
通過時請注意！

4車道變成2車道，
路寬變窄。

有貓眼（反射板等突起物）。
通過時請注意！

起　點

第1補水站（4.5km）
罧原堤

第2補水站（7.9km）
廣澤池西

第3補水站（10.6km）
福王子交叉點東

第4補水站（12.5km）
立命館大學前

太秦天神川站
（到起點會場2km／
步行約30分鐘）

Wakasa 體育場京都

救護站 補水站

洗手間

補食站

歩行者・腳踏車
橫穿地點（島方式）

路線 路線（河灘地）

○

○

-
○

-
○

-
○

-
○

-
○

-
○

-
○

-
-
-
-
-
-
○

○

○

○

○

○

○

○

-
○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

0.0km
4.5km
7.9km
10.6km
12.5km
15.3km
17.6km
20.6km
23.1km
26.5km
29.5km
32.2km
35.1km
37.2km
40.8km

42.195km

—
〈1時間02分〉

〈1時間25分〉

〈1時間52分〉

〈2時間40分〉

〈3時間48分〉

〈4時間32分〉

〈4時間55分〉

〈5時間49分〉

〈6時間00分〉

—
10：02
10：25
10：52
11：40
12：48
13：32
13：55
14：49
15:00

7分42秒
7分40秒
7分56秒
8分08秒
8分10秒
8分11秒
8分13秒
8分51秒
9分12秒

0km
6.1km
9.1km
12.5km
18.4km
26.8km
32.1km
34.9km
41.0km

42.195km

m
150

100

50

0 5 10 15 20 25 30 35 40
km

地   點 距   離 位置 水 補食運動飲料

限時關卡 距　離 區間速度
（每1km）

關卡地點 封鎖時間〈以鳴槍為準〉

嵐山 仁和寺前 京都御苑河灘地入口今宮神社前 府立植物園入口

起跑點

第1關卡

第2關卡

第3關卡

第4關卡

第5關卡

第6關卡

第7關卡

第8關卡

終　點

西京極綜合運動公園

清瀧道三條（嵐山）

一條山越

立命館大學前

西賀茂橋西詰

下鴨中通北山（回程）

荒神橋西詰北（河灘地）

京都市政府前北（去程）

東山近衛

平安神宮前

剪下來當天隨身

攜帶會很方便

-

　　右

左　　

左　　

　　右

左　　

左　　

左　　

左　　

左　　

　　右

　　右

　　右

　　右

左　　

-

※第一關卡的區間速度將所有跑者全數起跑為止的時間以15分鐘計算。
(皆為預定)

高低差圖

起跑點

第1補水站

第2補水站

第3補水站

第4補水站

第5補水站

第6補水站

第7補水站

第8補水站

第9補水站

第10補水站

第11補水站

第12補水站

第13補水站

第14補水站

終　點

Hirosawa
Pond

Shijo-dori St.

Gojo-dori St.

Kadonooji-dori St.

Tenryu-ji 
Temple

Matsunoo 
Taisha Shrine

Umenomiya 
Taisha Shrine

Ryoan-ji Temple

Ninna-ji 
Temple

Ran
de

n 
Kita

no
 L

in
e

Tenjingaw
a-d

ori 
S

t.

Nishikyogoku Sta.

Nishikyogoku Athletic Park Stadium

Subway Tozai Line

Waratenjin 
Shrine

Kinkakuji-ji 
Temple

Kinukake-no-michi St.

Badai-dori St

起    點

Togetsu-kyo
Bridge

Hankyu A
rashiyam

a Line

Katsura-gawa River

Arashiyama Koka Road

Kiyotakimichi St.
Ichijo-dori St.

Sanjo-dori St.  

Fushihara-zutsumi 
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第6關卡
32.1km／13：32
荒神橋西詰北（河灘地）

第7關卡
34.9km／13：55
京都市政府前北（去程）

第8關卡
41.0km／14：49
東山近衛

第4關卡
18.4km／11：40
西賀茂橋西詰

第5關卡
26.8km／12：48
下鴨中通北山（回程）

緊急車輛通行時，請聽從工作人員的指示

停止跑步。

請務必於指定場所如廁。

有大轉彎、路寬
變窄等，通過時
請注意。

河灘地未舖裝、
路寬變窄，
通過時請注意。

河灘地入口處，通過時請注意。

禁止試跑！

折回點前稍為變窄。
通過時請注意！

第6補水站（17.6km）
御薗橋西詰北

北大路橋

北山交流中心

終點大門前

都展覽館　　　（男子）

ROHM劇場京都　　　（女子）

第7補水站（20.6km）
北山大橋東

第10補水站（29.5km）
北大路橋西詰南

第13補水站（37.2km）
京都精華学園中学高等学校北

第8補水站（23.1km）
松屋電器北山店前

第14補水站（40.8km）
東山近衛北

第9補水站（26.5km）
下鴨本通北山西

第11補水站（32.2km）
荒神橋西詰南

第12補水站（35.1km）
京都市政府前廣場

第5補水站
（15.3km）
紫野高校前

同時設有個人水杯、
個人水壺專用的補水站！

New !

全體路線圖

雙人接力賽中繼點

Misonobashi-dori St.

Funaoka Higashi-dori St.

Sanjo 
Keihan Sta.

Jingu-
marutamachi
Sta.

單邊車道由1車線變成
2車線。

New !

終    點

Subway Tozai Line

Waratenjin 
Shrine

Kinkakuji-ji 
Temple

Hirano-jinja Shrine

Daitoku-ji 
Temple

Imamiya-
jinja Shrine

Kitayama-

dori St.
Kyoto Botanical Gardens 

(Free Entrance on the day)

Kamokaido St.

Nishigamobashi bridge

Imadegawa-dori St.

Shim
ogam

o-hondori St.

Kamigamo-jinja 
Shrine

Kyoto
Concert

Hall

Shimogamo-
jinja 
Shrine

Kamo-gawa River Ta
ka

no
 R

iv
er

中間點

S
hirakaw

a-d
ori S

t.

Eizan Electric M
ain Line

Takaragaike-dori St.

O
kazaki-d

ori S
t.

Kyoto Imperial Palace 
(Kyoto Gosho)

Kyoto 
University

Heian-jingu 
Shrine

Kyoto City Hall

 Ginkaku-ji TempleKaw
aram

achi-dori St.

Oike-dori St.

Sanjo-dori St.

Shijo-dori St.

Gojo-dori St.

Shichijo-dori St.

 Nishioji-dori St.

H
orikaw

a-dori St.

K
arasum

a-dori S
t.

H
igashioji-d

ori S
t.

Kyoto Sta.

Kiyomizu-dera Temple

Yasaka-jinja Shrine

Kyoto Tower

Randen Arashiyama Line S
ub

w
ay K

arasum
a Line

K
eihan M

ain Line

Hankyu
Kyoto Line

Karasuma 
Sta.

Kawaramachi 
Sta.

Kamidachiuri-dori St.

Nishioji-dori St.

Shijo Sta.

Karasuma 
Oike Sta.

Higashiyama Sta.

Gion-
shijo 
Sta.

JR

K
am

o 
-g

aw
a 

R
iv

er

Marutamachi-dori St.
S

enb
on-d

ori S
t.

Kitaoji-
dori St.

Nijo-jo
Castle

Kyoto Prefectural 
Office

Kitaoji-dori St.

Imamiyamonmae-dori St.

Imadegawa-dori St.

Higashi-Ichijo-dori St. ,

Kawabata-dori St. 

Kitayama-dori St.

Higashioji-dori St.
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1 至地鐵「東山站」歩行約 11 分鐘

2 3 至地鐵「烏丸禦池站」搭乘接駁巴士約 15 分鐘

二條通

平安神宮

京都市美術館
（閉館中）

②完賽者毛巾

③補水（運動飲料）

冷泉通

冷泉橋

④歸還測量晶片

⑤完賽獎牌

⑧發行當日完賽證

⑨男子 /隨身物品領取區

2

跑者出口

3

1

⑥補食（CalorieMate、雪之宿）

① ② ③ ④

⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪

⑤ ⑥

終點會場

雙人接力賽
物品領取區

馬拉松・
雙人接力賽路線

參賽者區
（一般民眾禁止進入）

聲援者路線
（西側等候廣場）

聲援者路線
（東側等候廣場）

完賽後 男子路線

完賽後 女子路線

回　程

洗手間

救護站

綜合
諮詢處

○無停車場。嚴禁使用自家車或巴士來接送。

終點

※2

※1

．味噌湯、按摩（免費）、飲食攤位（收費）

派出所派出所
接
駁
巴
士

購
票
處

都展覽館

⑦補水（水）

施工中
（禁止進入）

　地下 1樓男子更衣室 2
⑪3樓  慰勞廣場

⑨1樓  男子 /隨身物品領取區

⑩1樓 女子更衣室

⑨男子 /隨身
    物品領取區

抵達終點後的流程

完賽者毛巾
補　水

（運動飲料）
退還
測量晶片

關於測量晶片
之退還

完賽獎牌

補　水
（水）

領取隨身物品 更衣

站著不動的話體溫會急速下降，請迅速移動。

補食
（CalorieMate、
雪之宿）

發行
當日完賽證

慰勞廣場（都展覽館）

⑩1樓  男子更衣室 1

接
駁
巴
士
乘
客

等
待
區

※僅提供給需要的人士

ROHM 劇場京都

⑨女子 /隨身
物品領取區

跑者出口

跑者出口

京都市美術館
別館

二條橋

（ （

西側
等候廣場

開往烏丸禦池站
的接駁巴士側

①終　點

岡崎公園棒球場
（禁止進入）

疏
水
濱
通

接駁巴士乘車處

開往地鐵「烏丸禦池站」 
於 12:30 ∼ 16:30 時段 
內按序發車（100 日圓）

府立
圖書館

京都國立
近代美術館

跑者出口

神
宮
道

慶流橋琵琶湖疏水

岡
崎
通

仁王門通

廣道橋

東側
等候廣場
(平安神宮前 )

Ch e c k !

競技終了後回收。不慎遺失或未退還者須付費 2,000日圓，敬請注意。
因當天忘記退還而欲於日後退還時，請於 3 月 16 日（週五）前寄到右列地址。

︻
郵
寄
地
址
︼

　〒152-8532（無需記載地址／只需郵遞區號即可寄達）

　「京都馬拉松 2018 測量晶片退還」處

　※郵費請各自負擔。

為聲援者而設
的飲食攤位

隨身物品諮詢處

隨身物品諮詢處

※1 於歡迎廣場（2 月 16 日（週五）
及 2 月 17 日（週六））及慰勞
廣場（2 月 18 日（週日））可
申請在完賽獎牌上刻印紀錄時
間的服務（收費）。

※2 請於 15:30 之前領取。
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都展覽館3樓
慰勞廣場(跑者專用)

入口出口

往1樓（出口） 由1樓

前
往
京
都
站
的
交
通
方
式

紀錄、頒獎

地　鐵
東山站

地鐵東西線
約 5 分鐘

地鐵烏丸線
約 5 分鐘

京都站

步行
約 11 分鐘

接駁巴士約 15 分鐘　100 日圓
※無需事前預約

1 2 3

地　鐵
烏丸禦池站

東側
等候廣場
(平安神宮前 )

跑者出口

（ （

西側
等候廣場

開往烏丸禦池站
的接駁巴士側

往京都站
310日圓

往京都站
260日圓

跑者出口

2 3

跑者出口

1

預計會很擁擠。

210 日圓

260 日圓

正式個人紀錄

自起跑鳴槍至抵達終點為止所需的時間（總時間）。

紀錄快報（Runners Update）

大賽官網提供可依跑者號碼或姓名捜索於每5公里處、中間

點、終點的紀錄時間之服務。

※此紀錄為快報，僅供參考。

當日完賽證

依大賽當天快報數據發行當日完賽證。

※「紀錄證」「敢鬥證」為WEB完賽證。

WEB完賽證

○自大賽20天後起，可於大賽官網下載WEB完賽証。除了

正式個人紀錄（總時間）以外，亦記載有從起跑點開始所

測定的時間（淨時間）及每5公里所測定的分段點時間以

供參考。

※各登錄的參賽者發給「紀錄證」，超過限制時間跑完全

程者及中途棄權者（限跑完5公里以上者）發行「敢鬥

證」。

足浴

頒獎台

按摩區

美
食
小
吃
攤
位
區

活動單位
官方商店

東北支援攤位 味噌湯供應區

http://p.kyoto-marathon.com

PC·
智能型手機

http://r.kyoto-marathon.com

手機網站

保證有座位。

完賽獎牌

足浴／免費 按摩／免費
12:00∼15:30（最後接待時間）

用針灸和指壓放鬆比賽後疲憊

的身體。

味噌湯／免費

2013年12月，京都飲食文化被聯合

國教科文組織選定為非物質文化遺

產，受到越來越多的關注。比賽後

免費為廣大跑者提供

使用京都特有食材的

熱氣騰騰的味噌湯。

本次的獎牌設計透過

Instagram投票決定為

七寶紋樣！

從腳部溫暖冰冷的

身體。請慢慢放鬆

您疲勞的雙腳。

※有變更配置之可能性。

也有為聲援者而設的飲食攤位！！京都知名料理店的小吃攤位琳瑯滿目！請務必前來（可與同伴一起品嘗）。

等候廣場 東側等候廣場

無

無

地鐵東山站最為方便

不能等候

無

無

搭乘接駁巴士最為方便

聲援者度過等候時間的方式

飲食販賣

回程

跑者出口 跑者出口

西側等候廣場

京都市美術館「別館」

有

搭乘接駁巴士最為方便

跑者出口

慰勞廣場

大會結束後，設置了讓眾多跑者可以享受味增湯和

足浴、按摩等服務以及京都知名料理店的美食小吃

攤位。結束後請在慰勞廣場放鬆您疲勞的身體。

頒獎典禮／13:00∼13:30

在頒獎臺舉行馬拉松綜合男女組

第1名到第8名的頒獎典禮。



A.

A.

A.

未登記時

已登記時

Q A&

敬請各位配合

大賽當天預料京都市內交通壅塞，希望參加比賽之跑者或為跑者加油之人士，

請多利用公共交通工具到場，盡量不要使用自家車。

大賽當天，請勿開自家車前來參加。
給各位造成不便，敬請配合。

Q1 跑者登記可以代理嗎？

Q2 跑者無法參加比賽時，
參加費用將如何處理呢？

不允許轉讓參賽權利或代為參賽。若發現非報名之

本人，將取消其跑者資格。而且，今後本大賽將拒

絕其報名參加。

Q3 可以請親友等代為參賽（代跑） 嗎？

請與京都馬拉松2017海外諮詢處連絡。

JTB 體育台

Email: jtbss@west.jtb.jp

A.

Q6 於跑步時不慎丟失物品，應該怎麼辦？

為保證跑者能夠安全且順利地起跑，無論日本田徑

聯盟登錄之有無、個人或團體報名之分別，將對過

去三年內擁有馬拉松或半程馬拉松紀錄時間的跑者

按照時間順序設定起跑區段。然後，再將填寫預測

時間的跑者依時間順序排隊。無填寫者則會被安排

在最末尾起跑。

A.

Q4 起跑區段是如何決定的呢？

無法從指定起跑區段移動至前方（速度快的）起跑

區段起跑。但可以移動至後方（速度慢的）起跑區

段。

A.

Q5 比賽當天，可在別的起跑區段起跑嗎？

代理登記一概不予承認。請跑者本人進行登記。需

出示證明本人身份之文件，否則無法受理登記，敬

請注意。

無法參加比賽時參加費用也無法退還。遇到地震、

風水災害、下雪、河川氾濫、事件、事故、疾病

等，非主辨單位之責所產生的事由造成大賽中止或

縮小時亦同。

希望獲得參加獎「京都馬拉松2018原創BUFF」者，請

於3月2日（週五）前將號碼布兌換證郵寄至下列地址。

將測量晶片直接退還至跑者登記會場（都展覽館1樓）之

「服務台」或於3月16日（週五）前寄送至下列地址。

無法退還時，則需付款2000日圓。

京都馬拉松2018海外諮詢處
JTB 體育台
Email: jtbss@west.jtb.jp

郵寄地址
〒152-8532（郵寄時，無需記載地址）
「京都馬拉松2018測量晶片退還」處

郵寄地址

2018年2月18日(週日)
敬請配合無車日活動。
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